

一般会計等

③投資及び出資金の明細

市場価格のあるもの

(単位:円)

| 銘柄名 | 株数・口数など (A) | 時価単価 (B) | 貸借対照表計上額 (A) × (B) (C) | 取得単価 (D) | 取得原価 (A) × (D) (E) | 評価差額 (C) - (E) (F) | (参考)財産に関する 調書記載額 |
|-----------------|----------------|-------------|------------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|---------------------|
| 宮崎銀行株券 | 1,347 | 2,063 | 2,778,861 | 500 | 673,500 | 2,105,361 | |
| 九州フィナンシャルグループ株券 | 6,642 | 401 | 2,663,442 | 50 | 332,100 | 2,331,342 | |
| 合計 | | | 5,442,303 | 550 | 1,005,600 | 4,436,703 | |

市場価格のないものうち連結対象団体(会計)に対するもの

(単位:円)

| 相手先名 | 出資金額 (貸借対照表計上額) (A) | 資産 (B) | 負債 (C) | 純資産額 (B) - (C) (D) | 資本金 (E) | 出資割合(%) (A) / (E) (F) | 実質価額 (D) × (F) (G) | 投資損失引当金 計上額 (H) | (参考)財産に関する 調書記載額 |
|--------|---------------------------|-------------|-----------|--------------------------|------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------------|
| 土地開発公社 | 5,000,000 | 198,990,283 | 226,153 | 198,764,130 | 5,000,000 | 100.0% | 198,764,130 | | |
| 合計 | 5,000,000 | | | | | | | | |

市場価格のないものうち連結対象団体(会計)以外に対するもの

(単位:円)

| 相手先名 | 出資金額 (A) | 資産 (B) | 負債 (C) | 純資産額 (B) - (C) (D) | 資本金 (E) | 出資割合(%) (A) / (E) (F) | 実質価額 (D) × (F) (G) | 強制評価減 (H) | 貸借対照表計上額 (A) - (H) (I) | (参考)財産に関する 調書記載額 |
|-----------------|-------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-----------------|-----------------------------|--------------------------|--------------|------------------------------|---------------------|
| 宮崎放送株券 | 121,000 | 12,333,313,304 | 1,951,229,138 | 10,382,084,166 | 162,000,000 | 0.1% | 7,754,520 | | 121,000 | |
| 宮崎県ソフトウェアセンター株券 | 2,850,000 | 1,127,297,065 | 212,750,386 | 914,546,679 | 900,000,000 | 0.3% | 2,896,064 | | 2,850,000 | |
| BTV株式会社株券 | 500,000 | | | | | | | | 500,000 | |
| 都城北諸地区清掃公社出資金 | 70,000 | 3,883,335,032 | 870,322,291 | 3,013,012,741 | 11,305,000 | 0.6% | 18,656,426 | | 70,000 | |
| 都城森林組合出資金 | 4,254,500 | 996,394,966 | 607,953,669 | 388,441,297 | 130,964,500 | 3.2% | 12,618,866 | | 4,254,500 | |
| 都城農業協同組合出資金 | 10,000 | 162,719,898,000 | 152,283,140,000 | 10,436,758,000 | 3,284,417,000 | 0.0% | 31,777 | | 10,000 | |
| 宮崎県農業信用基金協会出資金 | 5,170,000 | 132,068,400,194 | 121,833,957,125 | 10,234,443,069 | 6,866,840,000 | 0.1% | 7,705,447 | | 5,170,000 | |
| 宮崎県信用保証協会出資金 | 5,290,000 | 243,160,207,831 | 227,389,866,183 | 15,770,341,648 | 14,029,742,152 | 0.0% | 5,946,304 | | 5,290,000 | |
| 労務者共済事業加入出資金 | 10,000 | 4,036,514,000,000 | 3,535,150,000,000 | 501,364,000,000 | 183,861,000,000 | 0.0% | 27,269 | | 10,000 | |

一般会計等

③投資及び出資金の明細

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------|------------|--------------------|--------------------|-----------------|----------------|------|------------|--|------------|--|
| 宮崎県畜産協会 | 164,000 | 4,043,415,779 | 1,128,072,531 | 2,915,343,248 | 857,946,000 | 0.0% | 557,280 | | 164,000 | |
| 宮崎県農業開発公社出資金 | 670,000 | 2,034,803,766 | 945,395,079 | 1,089,408,687 | 950,306,021 | 0.1% | 768,072 | | 670,000 | |
| 宮崎県果実生産出荷安定基金協会寄託金 | 240,795 | 167,425,279 | 104,951,075 | 62,474,204 | 100,030,000 | 0.3% | 218,594 | | 240,795 | |
| 財団法人都城圏域地場産業振興センター出資金 | 100,000 | 493,854,890 | 17,302,434 | 476,552,456 | 5,000,000 | 2.0% | 9,531,049 | | 100,000 | |
| 宮崎県森林・林業振興基金拠出金 | 2,864,330 | 705,500,000 | | 705,500,000 | 705,500,000 | 0.4% | 2,864,330 | | 2,864,330 | |
| 財団法人宮崎県国際交流協会出資金 | 1,800,000 | 554,552,653 | 5,634,732 | 548,917,921 | 543,600,000 | 0.3% | 1,817,609 | | 1,800,000 | |
| 宮崎県暴力追放県民会議出捐金 | 1,873,000 | 523,585,169 | 12,947,739 | 510,637,430 | 495,000,000 | 0.4% | 1,932,170 | | 1,873,000 | |
| 財団法人宮崎県健康づくり協会出捐金 | 101,000 | 1,886,114,141 | 634,569,218 | 1,251,544,923 | 66,301,400 | 0.2% | 1,906,536 | | 101,000 | |
| 財団法人宮崎県建設技術推進機構出捐金 | 209,000 | 1,126,196,016 | 486,412,854 | 639,783,162 | 30,000,000 | 0.7% | 4,457,156 | | 209,000 | |
| 地方公営企業等金融機構 | 1,200,000 | 24,834,865,000,000 | 24,466,761,000,000 | 368,104,000,000 | 16,602,000,000 | 0.0% | 26,606,722 | | 1,200,000 | |
| 合計 | 27,497,625 | | | | | | | | 27,497,625 | |

一般会計等

④基金の明細

(単位:円)

| 種類 | 現金預金 | 有価証券 | 土地 | その他 | 合計 (貸借対照表計上額) | (参考)財産に関する 調書記載額 |
|--------------|---------------|-------------|----|-----|------------------|---------------------|
| 財政調整基金 | 1,681,978,000 | 0 | 0 | 0 | 1,681,978,000 | 0 |
| 減債基金(固定資産) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 減債基金(流動資産) | 218,771,000 | 0 | 0 | 0 | 218,771,000 | 0 |
| その他(基金) | 3,091,751,000 | 100,000,000 | 0 | 0 | 3,191,751,000 | 2,988,251,000 |
| 物品調達基金 | 2,500,000 | 0 | 0 | 0 | 2,500,000 | 0 |
| 土地開発基金 | 200,000,000 | 0 | 0 | 0 | 200,000,000 | 0 |
| 県証紙購入基金 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0 | 1,000,000 | 0 |
| 公共施設等整備基金 | 1,588,162,000 | 0 | 0 | 0 | 1,588,162,000 | 1,588,162,000 |
| ふるさと振興人材育成基金 | 71,750,000 | 0 | 0 | 0 | 71,750,000 | 71,750,000 |
| すこやか福祉基金 | 138,928,000 | 100,000,000 | 0 | 0 | 238,928,000 | 238,928,000 |
| ふるさと振興基金 | 125,758,000 | 0 | 0 | 0 | 125,758,000 | 125,758,000 |
| 衛生センター施設整備基金 | 258,266,000 | 0 | 0 | 0 | 258,266,000 | 258,266,000 |
| ふるさと未来基金 | 163,315,000 | 0 | 0 | 0 | 163,315,000 | 163,315,000 |

一般会計等

④基金の明細

(単位:円)

| 種類 | 現金預金 | 有価証券 | 土地 | その他 | 合計 (貸借対照表計上額) | (参考)財産に関する 調書記載額 |
|-----------------|---------------|-------------|----|-----|------------------|---------------------|
| 墓地公園管理基金 | 8,555,000 | 0 | 0 | 0 | 8,555,000 | 8,555,000 |
| 交流拠点施設整備基金 | 511,352,000 | 0 | 0 | 0 | 511,352,000 | 511,352,000 |
| 森林環境譲与税基金 | 9,083,000 | 0 | 0 | 0 | 9,083,000 | 9,083,000 |
| 新型コロナウイルス感染対策基金 | 13,082,000 | 0 | 0 | 0 | 13,082,000 | 13,082,000 |
| 合計 | 4,992,500,000 | 100,000,000 | 0 | 0 | 5,092,500,000 | 2,988,251,000 |

一般会計等

⑤貸付金の明細

(単位:円)

| 相手先名または種別 | 長期貸付金 | | 短期貸付金 | | (参考) 貸付金計 |
|-------------|-----------|----------------|-----------|----------------|--------------|
| | 貸借対照表計上額 | 徴収不能引当金 計上額 | 貸借対照表計上額 | 徴収不能引当金 計上額 | |
| その他の貸付金 | | | | | |
| 奨学資金貸付金元利収入 | 844,500 | 0 | 4,230,000 | 0 | 5,074,500 |
| 森林組合貸付金元利収入 | 900,000 | 0 | 0 | 0 | 900,000 |
| 合計 | 1,744,500 | 0 | 7,230,000 | 0 | 8,974,500 |

一般会計等

⑥長期延滞債権の明細

(単位:円)

| 相手先名または種別 | 貸借対照表計上額 | 徴収不能引当金計上額 |
|-----------|------------|------------|
| 【未収金】 | | |
| 税等未収金 | | |
| 町民税(個人) | 19,306,636 | 532,522 |
| 町民税(法人) | 52,000 | 780 |
| 固定資産税 | 23,680,877 | 964,302 |
| 軽自動車税 | 2,305,181 | 99,646 |
| 都市計画税 | 0 | 0 |
| その他の未収金 | | |
| 老人福祉費負担金 | 0 | 0 |
| 児童福祉費負担金 | 3,345,220 | 204,783 |
| 住宅使用料 | 1,845,910 | 84,093 |
| 衛生手数料 | 0 | 0 |
| 社会教育施設使用料 | 49,870 | 0 |
| 雑入 | 385,220 | 9,145 |
| 小計 | 50,970,914 | 1,895,271 |
| 合計 | 50,970,914 | 1,895,271 |

⑦未収金の明細

(単位:円)

| 相手先名または種別 | 貸借対照表計上額 | 徴収不能引当金計上額 |
|-----------|------------|------------|
| 【未収金】 | | |
| 税等未収金 | | |
| 町民税(個人) | 9,496,870 | 261,946 |
| 町民税(法人) | 235,800 | 3,539 |
| 固定資産税 | 11,727,180 | 477,539 |
| 軽自動車税 | 1,437,700 | 62,147 |
| 都市計画税 | 0 | 0 |
| その他の未収金 | | |
| 老人福祉費負担金 | 0 | 0 |
| 児童福祉費負担金 | 466,130 | 28,535 |
| 住宅使用料 | 550,600 | 25,083 |
| 衛生手数料 | 0 | 0 |
| 社会教育施設使用料 | 0 | 0 |
| 雑入 | 14,310,116 | 339,700 |
| 小計 | 38,224,396 | 1,198,489 |
| 合計 | 38,224,396 | 1,198,489 |

一般会計等

(2)負債項目の明細

①地方債(借入先別)の明細

(単位:円)

| 種類 | 地方債残高 | うち1年内償還予定 | 政府資金 | 地方公共団体 金融機構 | 市中銀行 | その他の 金融機関 | 市場公募債 | | | その他 |
|--------------|---------------|-------------|---------------|----------------|-------------|--------------|---------|---------|---|-------------|
| | | | | | | | うち共同発行債 | うち住民公募債 | | |
| 【通常分】 | 3,424,706,296 | 401,148,778 | 1,844,584,961 | 350,752,615 | 676,996,000 | 387,636,000 | 0 | 0 | 0 | 164,736,720 |
| 一般公共事業 | 185,852,993 | 39,019,860 | 67,716,152 | 0 | 37,484,044 | 80,652,797 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 公営住宅建設 | 1,233,781,843 | 87,315,384 | 1,008,693,843 | 0 | 225,088,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 災害復旧 | 12,467,343 | 2,308,161 | 12,467,343 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 教育・福祉施設 | 836,920,548 | 90,747,144 | 608,716,548 | 8,400,000 | 219,804,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 一般単独事業 | 1,044,169,305 | 165,377,306 | 82,199,026 | 332,518,916 | 172,450,643 | 292,264,000 | 0 | 0 | 0 | 164,736,720 |
| その他 | 111,514,264 | 16,380,923 | 64,792,049 | 9,833,699 | 22,169,313 | 14,719,203 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 【特別分】 | 3,978,410,991 | 355,072,491 | 2,620,494,192 | 1,129,454,799 | 63,012,000 | 38,400,000 | 0 | 0 | 0 | 127,050,000 |
| 臨時財政対策債 | 3,716,223,486 | 319,766,614 | 2,586,768,687 | 1,129,454,799 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 減税補填債 | 33,725,505 | 6,901,649 | 33,725,505 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他 | 228,462,000 | 28,404,228 | 0 | 0 | 63,012,000 | 38,400,000 | 0 | 0 | 0 | 127,050,000 |
| 合計 | 7,403,117,287 | 756,221,269 | 4,465,079,153 | 1,480,207,414 | 740,008,000 | 426,036,000 | 0 | 0 | 0 | 291,786,720 |

一般会計等

②地方債（利率別）の明細

（単位：円）

| 地方債残高 | 1.5%以下 | 1.5%超 2.0%以下 | 2.0%超 2.5%以下 | 2.5%超 3.0%以下 | 3.0%超 3.5%以下 | 3.5%超 4.0%以下 | 4.0%超 | (参考) 加重平均 利率 |
|---------------|---------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-------|--------------------|
| 7,403,117,287 | 6,399,726,434 | 688,533,999 | 314,856,854 | 0 | 0 | 0 | 0 | |

③地方債（返済期間別）の明細

（単位：円）

| 地方債残高 | 1年以内 | 1年超 2年以内 | 2年超 3年以内 | 3年超 4年以内 | 4年超 5年以内 | 5年超 10年以内 | 10年超 15年以内 | 15年超 20年以内 | 20年超 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------|---------------|---------------|------|
| 7,403,117,287 | 756,221,269 | 757,866,341 | 714,436,886 | 653,281,409 | 619,192,845 | 2,404,747,070 | 1,170,387,526 | 326,983,941 | 0 |

④特定の契約条項が付された地方債の概要

（単位：円）

| 特定の契約条項が 付された地方債残高 | 契約条項の概要 |
|-----------------------|---------|
| | |

一般会計等

⑤引当金の明細

(単位:円)

| 区分 | 前年度末残高 | 本年度増加額 | 本年度減少額 | | 本年度末残高 |
|---------------|---------------|-------------|------------|-----|---------------|
| | | | 目的使用 | その他 | |
| 投資損失引当金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 徴収不能引当金(固定資産) | 2,184,471 | 3,180,073 | 3,469,273 | 0 | 1,895,271 |
| 徴収不能引当金(流動資産) | 1,687,630 | 0 | 489,141 | 0 | 1,198,489 |
| 退職手当引当金 | 1,061,267,000 | 154,652,000 | 0 | 0 | 1,215,919,000 |
| 損失補償等引当金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 賞与等引当金 | 90,783,903 | 87,356,619 | 90,783,903 | 0 | 87,356,619 |
| 合計 | 1,155,923,004 | 245,188,692 | 94,742,317 | 0 | 1,306,369,379 |

一般会計等

2. 行政コスト計算書の内容に関する明細

(1) 補助金等の明細

(単位:円)

| 区分 | 名称 | 相手先 | 金額 | 支出目的 |
|------------------------------|-----------------------------|------------------------|---------------|-------|
| 他団体への公共施設等整備補助金等 (所有外資産分) | 放課後児童クラブ施設整備事業補助金 | 社会福祉法人 三樺会 | 63,975,000 | 補助交付金 |
| | 大径原木加工施設整備緊急対策事業補助金 | 廣針チップ工業株式会社 | 50,000,000 | 補助交付金 |
| | 畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業補助金 | 都城・北諸県地区肉用牛クラスター協議会 | 39,622,000 | 補助交付金 |
| | 多面的機能支払交付金 | 三股町広域協定運営委員会 | 33,420,416 | 補助交付金 |
| | リサイクルプラザ管理費負担金 | 都城市長 | 14,795,000 | 負担金 |
| | - | - | 33,008,830 | - |
| | 計 | | 234,821,246 | |
| その他の補助金等 | 施設型給付費 | 社会福祉法人 やまびこ会 こぼと保育園 | 1,857,029,947 | 補助交付金 |
| | 後期高齢者広域連合療養給付費負担金(現年度分) | 宮崎県後期高齢者医療広域連合 | 240,609,000 | 負担金 |
| | 第5期まん延防止三股町時間短縮要請協力金【新型コロナ】 | のみくい処 丸田 | 68,109,000 | 補助交付金 |
| | 第4期三股町時間短縮要請協力金【新型コロナ】 | 居酒屋飛脚 | 63,963,000 | 補助交付金 |
| | 初期救急事業負担金 | 都城市長 | 54,783,000 | 負担金 |
| | - | - | 541,843,018 | - |
| | 計 | | 2,826,336,965 | |
| 合計 | | 3,061,158,211 | | |

一般会計等

3. 純資産変動計算書の内容に関する明細

(1) 財源の明細

(単位:円)

| 会計 | 区分 | 財源の内容 | | 金額 |
|-------|--------|---------------------|---------------|----------------|
| 一般会計等 | 税収等 | 地方税 | | 2,313,363,393 |
| | | 地方消費税清算金 | | 0 |
| | | 地方譲与税 | | 141,179,000 |
| | | 利子割交付金 | | 1,329,000 |
| | | 配当割交付金 | | 9,610,000 |
| | | 株式等譲渡所得割交付金 | | 9,857,000 |
| | | 地方消費税交付金 | | 565,223,000 |
| | | 環境性能割交付金 | | 7,284,168 |
| | | たばこ税 | | 0 |
| | | 都交付金,道交付金,府交付金,県交付金 | | 0 |
| | | ゴルフ場利用税交付金 | | 0 |
| | | 軽油引取税交付金 | | 0 |
| | | 国有提供施設等所在市町村助成交付金 | | 0 |
| | | 地方特例交付金 | | 55,037,000 |
| | | 地方交付税 | | 3,389,786,000 |
| | | 交通安全対策特別交付金 | | 3,644,000 |
| | | 法人事業税交付金 | | 21,914,000 |
| | | 分担金及び負担金 | | 79,609,391 |
| | | 寄付金,寄附金 | | 170,268,000 |
| | | 繰入金 | | 49,459,681 |
| | 小計 | | 6,817,563,633 | |
| | 国県等補助金 | 経常的補助金 | 国庫支出金 | 3,376,587,370 |
| | | | 都道府県等支出金 | 1,398,029,865 |
| | | | 計 | 4,774,617,235 |
| | | 資本的補助金 | 国庫支出金 | 207,630,123 |
| | | | 都道府県等支出金 | 1,692,000 |
| | | | 計 | 209,322,123 |
| | | 臨時的補助金 | 国庫支出金 | 0 |
| | | | 都道府県等支出金 | 0 |
| | | | 計 | 0 |
| | | 小計 | | 4,983,939,358 |
| | 合計 | | | 11,801,502,991 |

一般会計等

(2) 財源情報の明細

(単位:円)

| 区分 | 金額 | 内訳 | | | |
|------------|----------------|---------------|-------------|---------------|---------------|
| | | 国県等補助金 | 地方債 | 税収等 | その他 |
| 純行政コスト | 11,713,450,907 | 4,774,617,235 | 322,124,000 | 4,883,412,895 | 1,733,296,777 |
| 有形固定資産等の増加 | 569,393,331 | 209,322,123 | 250,500,000 | 109,571,208 | 0 |
| 貸付金・基金等の増加 | 1,258,686,112 | 0 | 0 | 1,222,257,000 | 36,429,112 |
| その他 | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 |
| 合計 | 13,541,530,351 | 4,983,939,358 | 572,624,000 | 6,215,241,103 | 1,769,725,890 |

一般会計等

4. 資金収支計算書の内容に関する明細

(1) 資金の明細 (単位:円)

| 種類 | 本年度末残高 |
|----|-------------|
| 現金 | 598,158,808 |
| 合計 | 598,158,808 |